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Zuständige untere Verwaltungsbehörden im Freistaat Sachsen für die 
Antragstellung  der Heilpraktikererlaubnis 

 

Stadt /Landkreis Amt / Anschrift Ansprechp. Tel.-Nr. / E-Mail 
 

Landratsamt 
Bautzen  

Ordnungsamt 
Macherstraße 55 
01917 Kamenz 

Frau 
Rehde 

03591 - 5251 32113 
Grit.Rehde@lra-bautzen.de 

Stadt 
Chemnitz 

Gesundheitsamt 
Am Rathaus 8  
09111 Chemnitz 

Frau Zolk 
 

0371 - 488 5318 
nicole.zolk@stadt-chemnitz.de 
 

Landeshauptstadt 
Dresden 

Amt für Gesundheit und 
Prävention 
Postfach 120020 
01001 Dresden 

Frau 
Beyer 

0351 - 488 5302 
gesundheitsamt-verwaltung@dresden.de 
 

Landratsamt 
Erzgebirgskreis 

Referat 
Ordnungsangelegenheiten 
Sachgebiet Polizei- und 
Gewerberecht 
Steinweg 4 
09456 Annaberg-Buchholz 

Herr Barthel 
 

03733 - 831 5180 
Sven.Barthel@kreis-erz.de 
 

Landratsamt  
Görlitz 

Ordnungsamt 
Hochwaldstraße 29 
02763 Zittau 

Frau Jung 03581 - 663 5114 
Angela.Jung@kreis-gr.de 

Stadt 
Leipzig 

Ordnungsamt 
Sicherheitsbehörde 
Prager Straße 136 
04317 Leipzig 

Herr 
Engelhardt 
 
 
Frau Seibt 
 

0341 - 123 8681 
bernd.engelhardt@leipzig.de 
 
0341 - 123 8974 
julia.seibt2@leipzig.de 
 
 

Landratsamt 
Landkreis Leipzig 

Amt für Rechts,- Kommunal- und 
Ordnungsangelegenheiten 
Stauffenbergstraße 4 
04552 Borna 

Frau 
Schwarze-
Gentzsch 
 

03433 - 241 3744 
Diana.Schwarze@lk-l.de 
 
 

Landratsamt 
Meißen 
 

Kreisordnungsamt                   
SG Ordnungs-/Gewerberecht 
Brauhausstr. 21 
01662 Meißen 

Frau Treppner 
 

03521 - 725 1445 
KOA.Gewerbe@kreis-meissen.de 
 

Landratsamt 
Mittelsachsen 

Abt. Ordnung und Sicherheit 
Ref. Allgemeine 
Ordnungsangelegenheiten 
Frauensteiner Straße 43 
09599 Freiberg 

Frau 
Kunze 
 
 

03731 - 799 3471 
katrin.kunze@landkreis-mittelsachsen.de 

Landratsamt 
Nordsachsen 

Ordnungsamt 
Richard-Wagner-Straße 7a 
04509 Delitzsch 

Frau 
Brabandt 

03421 - 758 53 30 
Kathleen.Brabandt@lra-nordsachsen.de 
 

Landratsamt 
Sächsische 
Schweiz- 
Osterzgebirge 

Abteilung Ordnung 
Schloßhof 2/4 
01796 Pirna 
 

Frau  
Barthels 
 

03501 - 515 4205 
gewerbe@landratsamt-pirna.de 
Berit.Barthels@landratsamt-pirna.de 
 

Landratsamt 
Vogtlandkreis 
 

Ordnungsamt 
Postplatz 5 
08523 Plauen 

Frau Richter 
 
 
Frau Albinsky 

03741 - 300 2519 
Richter.Sabine@vogtlandkreis.de 
 
03741 - 300 2525 
Albinsky.Franziska@vogtlandkreis.de 
 

Landratsamt  
Zwickau 

Ordnungsamt/Gewerbe 
Werdauer Straße 62 
08056 Zwickau 

Frau Elsner 
 
 
Herr Wagner 

0375 - 4402 24123 
Heike.Elsner@landkreis-zwickau.de 
 
0375 - 4402 24122 
Richard.Wagner@landkreis-zwickau.de 
 

 


